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Hej allihop

Öland är en plats med en alldeles särskild charm – året om. Från vinterns stillhet och vårens 
försiktiga uppvaknande till sommarens blomstrande landskap, öppna stränder och pulserande liv, 
tillbaka till höstens lugn,. När turismen blomstrar fylls vår ö av liv och rörelse, och när tempot 
saktar ner står vi Ölandsbor kvar – tillsammans.

Det som verkligen utmärker Öland är gemenskapen. Här hjälps vi åt, ser efter varandra och bryr 
oss om vårt närområde. Det är ingen slump att Borgholm och Mörbylånga kommun lyfts fram som 
två av Sveriges tryggaste kommuner – något som vi ska vara oerhört stolta över. Polisen är 
åtminstone enig i bilden - engagemang, närvaro och samverkan gör skillnad.

Grannsamverkan är en viktig del av denna trygghet. Genom att vara uppmärksamma, dela 
information och våga bry oss bidrar vi till att bevara den känsla av trygghet som gör Öland unikt. 
Oavsett årstid, oavsett om våra grannar är här året runt eller på tillfälligt besök, så skapar vi 
trygghet tillsammans.
Tillsammans värnar vi inte bara våra hem – utan också den ö som så många älskar och känner sig 
hemma på.

Grundtanken är att det ska komma ut 3 till 4 nyhetsbrev under 2026, med blandat innehåll. Om ni 
har egna tankar eller idéer på innehållet, så tveka inte att höra av er. 

Trevlig läsning!

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 



Lägesbild – inbrott i villa/radhus, lägenhet & fritidshus

Lägesbild – inbrott i bostäder under 2025 

Inbrott i bostad – anmälda brott över tid är totalt 225 stycken på hela Öland. Som 
statistiken visar har det skett en tydlig nedgång under 2025, vilket är positivt. 
Under 2023 och 2024 har antalet inbrott på Öland ökad kraftigt med närmare en 
fördubbling jämfört med tidigare och nästkommande år. En trolig förklaring till denna 
utveckling är att brotten inte skett slumpmässigt eller isolerat, utan genom mer organiserad 
och systematisk brottslighet, där flera gärningspersoner samverkat och rört sig mellan olika 
platser, inte bara Öland. 
Detta har lett till att andra myndigheter, som exempelvis Tullen, har ökat sin förmåga och 
samverkan mellan Polismyndigheten och Tullen har blivit bättre. 

Brotten sker över hela Öland men har en mer koncentration i tätorterna Borgholm och 
Färjestaden. Vi kan även se att Mörbylånga och norra delen av Öland har en viss ökad 
utsatthet. Detta är inget som sticker ut, eftersom det är fler människor i rörelse på dessa 
platser. 
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Grannsamverkan-appen
Jag har tidigare lyft att den nya appen för grannsamverkan, som är framtagen av 
Samverkan mot brott är bra och ändamålsenlig. Vi har tidigare haft kontakt via mail eller 
telefon, vilket också är en bra väg men håller just nu på att effektivisera kontakten med er 
för att få ut information till er och då valt att gå över helt till appen. Men självklart går det 
bra att antingen maila eller ringa mig. 

Förslagsvis laddar ni alla kontaktombud ner appen och registrerar er själv och ert område i 
den. Ser att flera har redan gjort det. 
Till er andra, ladda ner appen och registrera er.
Appen laddas ner på - 
https://samverkanmotbrott.se/app/

Samverkan
Vi, kommunpoliser, tittar på hur vi tillsammans
med er kan öka vår samverkan, tex med utbildningar,
träffar samt erfarenhetsutbyte med varandra.
I Kalmar har de regelbundna informationsmöten, 
där vi tänker att vi ska bjuda in er också.

Grannsamverkan-material
Flera av er har önskemål om att få ut mer material till era grannsamverkansområden, 
vilket vi i grunder uppmuntrar. Materialet för er är gratis, men det är inte gratis för 
Samverkan mot Brott att ta fram.
De har riktlinjer vi måste följa, som bland annat säger 2-4 skyltar per område beroende på 
storlek och utformning, samt 1-3 dekaler per hushåll/fastighet oavsett storlek. 

Man ska dessutom beställa material vid behov, och inte bygga egna lager att ha att dela 
ut. Detta för att det ska räcka till samtliga områden i hela landet.

Så tveka inte att beställa material, men försök att förhålla er till ovan riktlinjer så kan jag 
lättare motivera vid en beställning. 

https://samverkanmotbrott.se/app/


Avslutningsvis…
... vill vi bara påminna om de fyra minimikraven för grannsamverkan:

• Se över skalskydd och förvar av värdesaker
• Meddela grannar om du är bortrest
• Var allmän vaksam och meddela varandra och polis om sånt som verkar misstänkt.
• Håll dig uppdaterad med kunskap och tips om hur man själv kan förebygga brott.

 Kom ihåg att sprida de goda effekterna som Grannsamverkan ger till vänner och bekanta.

Kontaktuppgifter
Sofia Eriksson, kommunpolis Borgholms och Mörbylånga kommun
sofia-e.eriksson@polisen.se

Magnus Areskog, Säkerhetssamordnare Borgholms kommun,
Magnus.areskog@borgholm.se 

Anneli Bergman, Brottsförebyggande samordnare Mörbylånga kommun,
Anneli.bergman@morbylanga.se 

Övriga kontaktuppgifter
114 14 – Icke akuta situationer för att få kontakt med personer i ditt lokalpolisområde.
112 – Under pågående brott eller i annan akut situation.
010-352 00 00 – Kalmar kommuns växel. 

Nästa infoträff för kontaktombud: 
Det kommer bli 8 april, så save the date!
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